
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0102-AD-83

Lima, 1” deFEBREROe é3
CONSTDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte elaboró el Proyecto para La
creación de un Centro Educativo Deportivo Experimental;

Que por Resolución Ministerial N*127-82-ED de 02-03-82, se crea -
el Centro Educativo Deportivo Experimental (CEDE) para brindar --
educación primanía y secundanía a Los deportistas con aptitudes -
comprobadas, en atención al Proyecto respectivo;
Que, por La indicada Resolución Ministerial se encarga al Institu-
to Peruano del Deporte Las acciones de planificación, onganiza---
cí6n, ejecución y supervisión del CEDE;

Que, durante el año de 1982 La Profesora JULIA SANCHEZ DEZA ha ve-
nido desempeñando el cargo de Directora del CEDE, teniendo a su --
cango las actividades de organización y administración del ¿ndí-
cado Centro;

Que, en mérito a La brillante camera deportiva desplegada por La¿ndicada Profesora, el Estado está en el deber de reconocen su ac-tívidad realizada en el ámbito internacional;
De conformidad con Lo institutdo por el Instituto Peruano del Depor
12,45 _

Estando a Lo opinado por La Dinección Ejecutiva del Instituto Perua
no del Deporte; >

SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO.- NOMBRAR a La Profesora JULIA SANCHEZ DEZA, Progfeso
ra de Educación Física, con Título N*40294, como

—

Dinectora del Centro Educativo Deportivo Experimental,

> NAGÁRO BIANCED
ÍO, el Instituto

DE/JTM
env.


